
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 03 DEL 15.01.2024 

 

Oggetto: Nulla Osta allo svolgimento di una gara cinofila senza l’abbattimento del selvatico 

(C.A.C.), nel territorio destinato alla caccia programmata della Provincia di Brindisi.- 

 

Il giorno 15 del mese di gennaio dell’anno 2024, alle ore 15.00, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023. 

Incaricato della redazione del presente verbale è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Ha giustificato la propria assenza il componente CICCARE Elio. 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare. 

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti. 

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA X  

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI  X 

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA X  

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario F.I.D.C. X  

8 NAPOLITANO Antonella EKOCLUB X  

9 SCALERA Luigi CONFAGRICOLTURA  X 

10 VINCI Vito E.N.D.A.S. X  

   TOTALE 07 03 



2 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 L’art. 15, comma 7, lettera a, della L. R. n. 59/2017; 

 L’art. 10, comma 6, del Calendario Venatorio 2023/2024; 

 Il Piano faunistico Venatorio 2018-2023; 

 Il Regolamento ENCI delle verifiche zootecniche per cani da seguita; 

Preso atto: 

 Che la Sezione Provinciale F.I.D.C. di Brindisi, il giorno 10.01.2024, ha presentato una richiesta di Nulla 

Osta allo svolgimento, in collaborazione con Gruppo Cinofilo Ostuni, Commissione Sportiva Nazionale 

Federcaccia Cani da Seguita e S.I.P.S., di una prova nazionale di lavoro su lepri per razze da seguita senza 

l’abbattimento del selvatico (C.A.C.) nel territorio destinato alla caccia programmata della Provincia di 

Brindisi nelle contrade Pandi, Caracci, Pigna Flores, Palmarini, Paticchi e Galone, così come evidenziate 

nella mappa allegata, per i giorni 17 e 18 febbraio 2024 e 02 e 03 marzo 2024; 

 Che la richiesta è stata acquisita dall’A.T.C. il 10.01.2024 al prot. 33, 

Considerato: 

 Che le contrade per le quali è stato richiesto il Nulla Osta ricadono nel territorio di competenza di questo 

A.T.C., in quanto sono ricomprese nell’agro del Comune di Brindisi e non ricadono in aree protette ai 

sensi della normativa vigente; 

 Che l’A.T.C. non prevede di effettuare immissioni di selvaggina nel territorio della provincia di Brindisi 

prima delle date individuate per la suddetta gara; 

D E L I B E R A 

1) Di rilasciare alla Sezione Provinciale F.I.D.C. di Brindisi il Nulla Osta allo svolgimento, in collaborazione 

con Gruppo Cinofilo Ostuni, Commissione Sportiva Nazionale Federcaccia Cani da Seguita e S.I.P.S., per 

i giorni 17 e 18 febbraio 2024 e 02 e 03 marzo 2024, nel rispetto dei regolamenti dell’E.N.C.I., di una 

prova nazionale di lavoro su lepri per razze da seguita, senza l’abbattimento del selvatico (C.A.C.), nel 

territorio destinato alla caccia programmata della Provincia di Brindisi, nelle contrade Pandi, Caracci, 

Pigna Flores, Palmarini, Paticchi e Galone, site in agro di Brindisi, così come individuate sulla mappa 

allegata alla richiesta di nulla osta, a condizione che per le contrade Pandi, Caracci e Galone e Paticchi 

non si sconfini nelle adiacenti zone interdette alla caccia; 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021; 

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 



3 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti  07  

Astenuti 00  

Favorevoli 07  

Contrari 00  

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Vicepresidente 

Avv. Michele Tommaso LARICCIA 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Vicepresidente 

Avv. Michele Tommaso LARICCIA 

 
 
 
 
 
 

 
La presente delibera si compone di n. 03 pagine 


		2024-01-16T12:22:59+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-01-16T12:23:25+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-01-16T18:52:44+0100
	LARICCIA MICHELE TOMMASO


		2024-01-16T18:52:45+0100
	LARICCIA MICHELE TOMMASO


		2024-01-16T18:52:45+0100
	LARICCIA MICHELE TOMMASO


		2024-01-16T18:52:45+0100
	LARICCIA MICHELE TOMMASO




